

Interpellation om brandskyddet i Uppsalas skolor

Ett fungerande och välorganiserat brandskydd i våra skolor är en absolut grundförutsättning för att garantera tryggheten för elever, lärare och övrig personal. Skolan ska vara en plats där barn och unga kan fokusera på sitt lärande utan att behöva oroa sig för sin säkerhet. Vid en brand kan sekunder vara avgörande – därför måste brandskyddet inte bara finnas på plats utan även vara snabbt tillgängligt, lätt att hantera och anpassat till skolornas dagliga verksamhet.

Sedan rutinerna för bokning av brandskyddsövning ändrades har flera skolor flaggat för att det uppstått problem som riskerar att försvåra detta viktiga arbete. För att boka in nödvändiga kontroller och övningar krävs nu lång framförhållning något som kan vara svårt i en verksamhet där det ständigt sker förändringar. Vid om- eller avbokningar ges ingen ny tid per automatik – i stället måste allt hanteras via ett bokningssystem med långa väntetider. Det är också oroväckande att personalen som utför dessa övningar ibland saknar tillräcklig kunskap om de system som används vilket kan leda till brister i både kvalitet och effektivitet.

Tidigare kunde skolornas egen personal, ofta vaktmästare med god lokalkännedom och praktisk erfarenhet, sköta dessa kontroller. Det var inte bara en betydligt mer flexibel lösning – det var också kostnadseffektivt. När personal på plats kunde hantera brandskyddet direkt minskade väntetiderna, kontroller kunde göras vid behov och ansvaret låg hos personer som har en nära relation till skolmiljön och dess specifika förutsättningar.

Brandskyddet är inte en fråga som kan skjutas på framtiden eller hanteras med ineffektiva rutiner. Det handlar om elevernas och personalens säkerhet – något som borde stå högst på dagordningen i varje beslut som rör våra skolor. Vi behöver lösningar som fungerar i praktiken, inte bara på pappret.



Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till utbildningsnämndens ordförande Eva Christiernin (S):

- Hur ser utbildningsnämndens rutiner ut när det kommer till skolornas brandskydd med kontroller och övningar?
- Hur säkerställer utbildningsnämnden att brandskyddet på Uppsalas skolor fungerar effektivt med snabba och tillgängliga övningar och kontroller?
- Hur ser utbildningsnämnden på de problem som uppstått med det nuvarande bokningssystemet och hur påverkar detta skolornas förmåga att upprätthålla ett tryggt brandskydd?
- Vilka konkreta åtgärder planerar nämnden för att korta väntetiderna vid bokningar och ombokningar av brandskyddsövningar?

Jennie Claesson (L)

